
序号 停位路段 停放时间 收费标准
第1个小时（含） 1.5元/半小时

第2个小时（含） 2.5元/半小时

第3个小时（含） 3元/半小时

第4个小时（含） 3.5元/半小时

第5个小时开始 5元/半小时

22∶00至次日7∶30 5元/次

第1个小时（含） 1.5元/半小时

第2个小时（含） 2元/半小时

第3个小时（含） 2.5元/半小时

第4个小时（含） 3元/半小时

第5个小时开始 5元/半小时

22∶00至次日7∶30 4元/次

第1个小时（含） 1.5元/半小时

第2个小时（含） 1.5元/半小时

第3个小时（含） 2元/半小时

第4个小时（含） 2.5元/半小时

第5个小时开始 5元/半小时

22∶00至次日7∶30 3元/次

单日允

许停放的时

间内连续停

放每辆最高

收费45元。

单日允

许停放的时

间内连续停

放每辆最高

收费40元。

单日允

许停放的时

间内连续停

放每辆最高

收费35元。

一类路段

二类路段

三类路段

1

2

3

序号 停位路段 停放时间 收费标准
第1个小时（含） 1.5元/半小时

第2个小时（含） 2.5元/半小时

第3个小时（含） 3元/半小时

第4个小时（含） 3.5元/半小时

第5个小时开始 4.5元/半小时

22∶00至次日7∶30 5元/次

第1个小时（含） 1.5元/半小时

第2个小时（含） 2元/半小时

第3个小时（含） 2.5元/半小时

第4个小时（含） 3元/半小时

第5个小时开始 4.5元/半小时

22∶00至次日7∶30 4元/次

第1个小时（含） 1.5元/半小时

第2个小时（含） 1.5元/半小时

第3个小时（含） 2元/半小时

第4个小时（含） 2.5元/半小时

第5个小时开始 4.5元/半小时

22∶00至次日7∶30 3元/次

单日允
许停放的时
间内连续停
放每辆最高
收费40元。

单日允
许停放的时
间内连续停
放每辆最高
收费35元。

单日允
许停放的时
间内连续停
放每辆最高
收费30元。

一类路段

二类路段

三类路段

1

2

3

价格方案一 价格方案二
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□记者钟起的

本报讯 昨日，记者从海口市发改委获
悉，9月8日上午，该委将举办海口智慧停车
美兰试点项目路内泊位停车收费价格听证
会，对该项目相关价格方案进行听证，听证会
或将从两种价格方案中选出一种并实施。

两种价格方案同时明确，计费时间为
8∶30至次日7∶30，停放时间不超过20分
钟（含 20 分钟）免收车辆停放服务费。超
过免费停放时段的车辆将按实际停放时
间计费（计费时间包含免费 20 分钟）。执

行任务的军车、警车、消防车、救灾抢险
车、医疗救护车、市政措施维护维修车（含
供水、供电、供气、通信作业车辆）和殡葬
专用车辆免收车辆停放服务费，法律、法
规规定其他应当免收车辆停放服务费的
车辆也免收相关费用。

据了解，两种价格方案的区别主要集中
于一、二、三类路段5小时以上停车收费标
准以及单日最高收费标准。在方案二中，
一、二、三类路段第5个小时开始的收费标
准均比方案一的收费标准低0.5元/半小时；
一、二、三类路段各自的单日允许停放的时

间内连续停放每辆最高收费标准也均比方
案一低5元。

据介绍，方案一更多考虑了经营企业成
本补偿及合理利润，方案二更多考虑了经营
企业投入成本情况和消费者承受能力。

本次听证会共有听证人4名，来自海口
市发改委；听证会参加人员21名，其中消费
者参加人员10名，来自社会各界，均通过合
规渠道报名或推荐产生；经营方1人；利益
相关方海口市美兰区旅游投资发展有限公
司1人；人大代表、政协委员2人，政府有关
部门5人，社会组织人员2人。

海口智慧停车美兰试点项目路内泊位停车收费价格听证会今举行，价格方案二选一

停放不超过20分钟免收停车费

□通讯员冯加起记者钟起的文/图

本报讯 9月6日14时许，琼海市阳
江镇通达货运附近有一辆拖拉机发生侧
翻，一人被困。接到报警后，琼海消防指
挥中心立即调派17名消防员赶赴现场
处置。

消防员到达现场了解到，拖拉机内
有一名男子，其左腿受伤，意识模糊，但
生命体征正常，120医护人员此时正在
为其包扎处理左腿伤口。现场指挥员待
医护人员包扎处理完毕后，随即组织3
名消防员将被困男子从车内抬出，并转
移至一旁的救护车上，由医护人员送往
医院救治。

拖拉机侧翻
1人被困获救琼

海

“绿化带里的灯为何大白天也亮着？”
海口12345热线：有关部门检修灯具，待检修结束后就会关闭

□记者畅凯

本报讯 近日，三亚市公安局吉阳分局
查处一起寻衅滋事案，行政拘留1人。

9月4日，违法行为人杨某龙结束隔离返
回社区，并领取社区发放的物资。其间，杨某
龙用手机录制所领取物资的视频，在视频中
发表寻衅滋事言论，造成不良社会影响。

经警方询问，违法行为人杨某龙（男，43
岁）如实陈述其寻衅滋事的违法行为。

三亚警方依法对杨某龙处以行政拘留
15日。

□记者刘兵通讯员吴振鹏

本报讯 9月4日上午，保亭黎族苗

族自治县一男子在保城镇某槟榔种植地

采摘槟榔。该男子在电线下作业时，槟

榔钩不慎触碰到电线，其立即倒地不省

人事。该男子家属第一时间报警。120

医护人员迅速赶赴现场抢救，该男子最

终抢救无效身亡。

保亭警方介绍，近年来，许多槟榔树

种植在高压电线附近，部分种植户使用

金属或碳纤维可伸缩杆采摘槟榔，存在

严重的安全隐患，我省已发生多起采摘

槟榔触电事故。近日在保亭发生的这起

采摘槟榔触电身亡事故，主要原因之一

是使用可伸缩型的金属或碳纤维材质高

杆钩刀，该高杆钩刀伸开可达8米以上，

采摘槟榔时极易造成倾斜失衡，误碰架

空线路，导致人体触电事故的发生。

保亭警方提醒，如果槟榔种植户需

在电力线路附近采摘槟榔，一定要做好

防触电措施，一是应使用干竹杆等绝缘

工具采摘；二是选择天气晴朗的时候，在

确保绝缘杆工具干燥的情况下进行采

摘；三是绝缘采摘工具必须始终与线路

保持1米以上的安全距离；四是使用绝

缘杆工具采摘时应穿绝缘靴进一步加强

防护。另外，如果发现槟榔种植户在电

力线路附近使用金属或碳纤维杆采摘槟

榔，应及时制止，以免发生意外。

□记者苏钟/文 李志良/图

本报讯“这些绿化带里的灯为何大白
天也亮着？太浪费电了。”昨日上午9时许，
市民张先生路过海口龙昆南路绿化带时看
到这一幕后对记者说。记者随后拨打
12345热线反映了相关情况。12345热线
工作人员表示，经了解，这是有关部门对灯
具进行检修，待检修结束后就会将灯关闭。

“这些绿化带里的灯每天晚上都会打
开，在夜里显得非常好看。”张先生说，他
昨日上午路过海口龙昆南路省妇幼保健
院公交站台附近时看到，大白天绿化带里

很多灯都亮着，他觉得太浪费电了。
记者随后来到现场看到，绿化带里的灯

具比较矮，很多灯都亮着。
家住附近的王女士告诉记者，这种灯

的灯光是从下往上照射的，在晚上开灯时
绿化带显得非常好看，至于为什么大白天
亮着灯，她也不清楚。

记者在现场走访了一圈，没有找到相关
提醒标识，现场也没有发现工作人员。记者
随后拨打12345热线反映了上述情况。

12345热线工作人员告诉记者，经了
解，这是有关部门对灯具进行检修，待检修
结束后就会将灯关闭。

结束隔离返回社区领物资竟发表寻衅滋事言论
一男子被三亚警方行拘15日

男子摘槟榔
不幸触电身亡保

亭

拖拉机侧翻拖拉机侧翻

绿化带的灯白天亮着绿化带的灯白天亮着


